

Национальное общество по изучению сердечной недостаточности и заболеваний миокарда

121552, г. Москва, 3-я Черепковская ул., д. 15-а

телефон: +7 (495) 414 67 88

e-mail: pravlenie.hf@bk.ru

НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКАЯ ШКОЛА ПО СЕРДЕЧНОЙ НЕДОСТАТОЧНОСТИ ДЛЯ ПРАКТИКУЮЩИХ ВРАЧЕЙ

ПРИГЛАШЕНИЕ

Дата: 27.05.23г. Конференц-зал "Шмидт", Регистрация: 12.30 Отель "Novotel Vladivostok", г. Владивосток, Партизанский пр., 44В

Начало: **13.00**

Председатели:

Жиров Игорь Витальевич - ведущий научный сотрудник отдела заболеваний миокарда и сердечной недостаточности ФГБУ «НМИЦК им. ак. Е.И.Чазова» Минздрава России, профессор кафедры кардиологии ФГБОУ ДПО РМАНПО Минздрава России, д.м.н..

Ускач Татьяна Марковна - доктор медицинских наук, ведущий научный сотрудник отдела заболеваний миокарда и сердечной недостаточности ФГБУ «НМИЦК им. ак. Е.И. Чазова» Минздрава России, профессор кафедры кардиологии ФГБОУ ДПО РМАНПО Минздрава России

Время	Название доклада
12:30 - 13:00	Регистрация, приветственный кофе-брейк
13:00 - 13:30	Хроническая сердечная недостаточность: современное состояние проблемы. Жиров И.В. при поддержке Представительства АО «Вифор (Интернэшнл) Инк.» (Швейцария)
13:30 - 14:00	Острая декомпенсация сердечной недостаточности. Ускач Т.М. при поддержке Представительства АО «Вифор (Интернэшнл) Инк.» (Швейцария)
14:00 - 15:00	Дебаты экспертов: клинический разбор пациента с хронической сердечной недостаточностью Жиров И.В., Ускач Т.М. при поддержке «Новартис Фарма»
15:00 - 15:20	Ответы на вопросы
15:20	Фуршет

при поддержке компании ООО «Новартис Фарма» при поддержке Представительства АО «Вифор (Интернэшнл) Инк.» (Швейцария)